
ČARODĚJNICE 
Vzdělávací cíle: 

❖ Rozvíjet pohybové a manipulativní dovednosti 

❖ Osvojovat si věku přiměřeně praktické dovednosti 

❖ Cvičit paměť, pozornost a představivost 

❖ Rozeznat realitu před pohádkou 

❖ Poznávat tradici pálení čarodějnic + zapojení se do společných her a soutěží 

 

VÝTVARNÁ ČINNOST – děti, pojďme se zabavit ☺ 

Výroba čarodějnice (kterou můžete v pátek spálit) 

- Venku, při procházce si najdeme velký klacek a nasbíráme si přírodniny 

- S pomocí starých látek vyrobíme čarodějnici dle svých představ + zdobíme 

přírodninami 

 

Strašidelná pavučina s pavoukem 

- Překvapení, co umí naše ručičky – tisk pomocí barev a dlaní 

- Dokreslování pavučin – cvičení jemné motoriky + soustředění na práci 

 

Procvičování prstíků + grafomotorické cvičení 

- „čáranice“ – čarujeme kouzla – mícháme barvy – uvolňujeme ručičku 

- „čarodějnický lektvar“ – trhání papíru + lepení  

 

POHYBOVÉ HRÁTKY A CVIČENÍ 

HRY 

➢ „Čarodějko, my se ptáme, čehopak se chytit máme“ – podpora spolupráce ve 

skupině + procvičování daných pojmů, barev a trénování paměti – nový text 

➢ „Čarodějnická honička“ – podpora hrubé motoriky, dodržování pravidel, radost při 

hře 

➢ Tělocvična – opičí dráhy, honičky + cvičení na overbalech – s doprovodem hudby – 

v dětech rozvíjíme radost a štěstí 



ZPÍVÁNÍ, TANEC, PÍSNĚ A BÁSNĚ 

 

➢ TANEČEK – „5 ježibab“ + učíme se pohyb, hrajeme si na čarodějnice 

➢ ČARODĚJNICKÉ BÁSNĚ  

„Čáry máry, fuchty,                                    „Hurá děti, bába letí 

z černej mouky buchty!                               do povětří na koštěti. 

Čáry máry pod kočáry,                                Kdo z vás taky lítá rád, 

ať se jí to všechno spálí.                              ten s ní může cestovat. 

Hůůůůůůů…… 

KAŽDODENNÍ PROCHÁZKY A HRY VENKU 

➢ Opakování a dodržování pravidel při pohybu po silnici  

➢ Držení se ve dvojicích 

➢ Rozhlížení u cesty 

➢ Vyprávění o tom, jak se mění příroda – co víme o jaru? 

➢ Zpívání při procházkách – opakování básniček 

➢ V parčíku/lese vaření čarodějnického lektvaru 

➢ Seznamování se s dopravními prostředky, opakování pravidel při jízdě na dopravním 

hřišti – hry na policajty, chodce, cyklisty, řidiče apod. 

 

PÁTEK 30. 4. ČARODĚJNICKÝ REJ V MŠ 

• V pátek nás čeká zábava a veselí – Kdo bude chtít, může přijít v kostýmu 

čarodějnice. 

• Zahrajeme si soutěže – jízda na odrážedlech mezi překážky, shazování kuželek, 

házení míčků na terč, prolézání obručí apod. 

• Nesmíme si nechat ujít čarodějnickou párty – balónky, hudba, tanečky, zábava a 

veselí 

• Na školní zahradě – jízda na koštěti po vyznačené trase 

• Ohýnek, pokud nám to podmínky dovolí – kam vhodíme „naše zlobení“ – protože my 

zlobit nebudeme ☺ 

Na konci tohoto čarovného týdne vás čeká spoustu odměn! 

Dětičky, těšte se! 

 

 


